Acta gesta concessa fuerunt hec in ecclesia Sancti Salvatori de Fastingues decima die mensis decembri anno
Domini millesimo quingentesimo. Testes fuerunt Johannes deu Branar faber, Johannes de Domonoba et
Johannes de Lefarie commorantes loci de Hastingues ad hec vocati specialiter et rogate. Et ego Petrus de
Sanctis Clicus [Cricq], Aquensis diocesis publici auctoritate regia notarium in tota senescallia laudatores qui
hocq presens publicum instrumentum procuratoris sine sindicatus retinui et recepi manuque mea et propria
scripse signoque meo solito et consueto signavi regoatus et requisitus in testimonium premissorum sic
signatum P. de Sanctis notarius. Ita est d'autre part losquoaux abbat et religios dessus nomatz en parlem et
debatem deudict [p. 8] procés per venir à concordi et transaction han dedusit et allegat pardevant monsssei-
gneur lo loctenent cum lodict abbat d'Arthous et sons predecessors haben dict et eren en possession et saisine
de tant de temps que no ere memorie deu contrari de affuiar et bailhar à fin et rente de las terres quy eren en
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lo territori de ladicte abbadie et de Hastingues comme sieur directe et sonsdicts predecessors et luy haben
jouyt et usat de affiuvar et prener los fiux et rendes paciffiquement et chens contreditz de quy au present
procés per ainsy disen losdicts abbat et religieux que deben demorar en lor dret et possession et esser
mantengutz diffinitive en aquere et losdicts attemptatz et innovatz esser reparatz ab los despens, dampnad-
ges et interests et eser losdicts scindicqs de Hastingues ; et estat dict et allegat que los heremps et padouentz
communs eren axtenen et competiben ausdicts abbat, religios et habitans deus Fastingues, losquoaux los
eren grandement necessari per la naurriture deusdicts bestiars et sy au lanne affiuendz eren stan feytz aquo
sere estat de consentiment de sa veziau et communitat de ladicte ville et aux habitans d'aquere et per so que
lo temps passat los predecessors abats de ladicte abbadie haben vist la grande multitude [p. 9] de affiuendz
et que lor padouents eren fort diminu[its] per que se eren soubsmetuts et obligatz de non affiuar plus de
lasbetz en avant que dixon appare par instruments publicqs lusso feytz et passatz degudement mas aquo
non obstant lodict abbat moderne habe feyt los affiuemens dessusdicts et long autres au loc apperat a la Boau.
Et plusors autres quy eren grandement prejudiciables à ladicte communautat d'Hastingues. Per que deman-
daben lo tot esser retornat au padouent comun. Et los dampnadges et interestz tant de arbres, pratz, camins,
barratz que autres esser reparatz ab tos despans. Et aprés plusors autres rasons et allegations d'ung costat
et d'autre allegades et abbatudes, tractant mondict seigneur lo loctenent meste Bertrand de Moneing my
notari jus escriut et plusors autres aqui presans lasdictas partides volentes viure en patz, union et concordi,
et evitar pleyt, procés, discorda, divisions et mali[...]ces entre lor se sont accordade, transigides, apasades et
convengudes entre lor ainsy et per la forme et manere que sen secq.